
COMUNE DI BARADILI
PROVINCIA DI ORISTANO

_____________

Copia

AREA SOCIO ASSISTENZIALE CULTURA  SPORT PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 75 del 24-07-2019

OGGETTO::Attività di promozione del territorio - Predisposizione di un
concorso di idee, ai sensi dell'art. 156 del D.Lgs. 50/2016,  per
la realizzazione dell'evento "I Fili del Gusto". Nomina
commissione di gara.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
il decreto sindacale n. 03/2019 con il quale il Sindaco ha assunto personalmente la
responsabilità dell’Area Socio Assistenziale, Pubblica Istruzione – Cultura, Sport e del
Servizio Personale per l’anno 2019;
il D.lgs 18.08.2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
lo Statuto comunale, approvato con Deliberazione del C.C. n. 39 del 12.10.2000;

DATO ATTO CHE:
l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal  Responsabile del
procedimento Operatrice Sociale Michela Mura;
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitto di interesse;
il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate
nel Regolamento per la disciplina dei controlli interni, vigente

RICHIAMATO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i., che agli artt. 3 e 13, così recita:
art. 3 “Il Comune è l’ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne˗
promuove lo sviluppo….”;
art. 13 “Spettano al Comune tutte le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il˗
territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità,
dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico…”;

RICHIAMATI integralmente i seguenti atti:
la deliberazione della G.C. n. 35/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato disposto di-
promuovere, ai sensi dell’art. 156 del D.Lgs. n. 50/2016, un concorso di idee al fine di raccogliere
proposte gestionali ed operative, concretamente realizzabili e praticabili, volte a sviluppare le
potenzialità di promozione turistica e territoriale dell'evento “I Fili del Gusto”, offrendo la possibilità
di partecipazione agli operatori economici in possesso dei prescritti requisiti e stabilendo i
contenuti della proposta progettuale, il premio per il primo classificato, le modalità esame e
valutazione delle proposte mediante ad apposita Commissione giudicatrice sulla base dei criteri
stabilite, il budget a disposizione per la realizzazione dell’evento;
la propria determinazione n. 48 del 22.05.2019, in esecuzione della citata delibera G.C. n.-
35/2019, con la quale si è provveduto ad indire un concorso di idee ai sensi dell’art, 156 del D.Lgs.
50/2016 per la realizzazione e gestione dell’evento “I Fili del Gusto” 2019;
la deliberazione della G.C. n. 42/2019 avente ad oggetto “Attività di promozione del territorio.-
Concorso di idee, ai sensi dell'art. 156 del D.Lgs. 50/2016, per la realizzazione dell'evento "I Fili



del Gusto" ed. 2019. Presa d'atto procedura deserta e ulteriori indirizzi al Responsabile del
Servizio socio-culturale”;
la deliberazione della G.C. n. 43/2019 avente ad oggetto “Attività di promozione del territorio --
Predisposizione di un concorso di idee, ai sensi dell'art. 156 del D.Lgs. 50/2016,  per la
realizzazione dell'evento "I Fili del Gusto" 2019. Direttive”;
la propria determinazione n. 66 del 29.07.2019 con la quale si è provveduto ad indire nuovamente-
il concorso di idee, ai sensi dell’art. 156 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’organizzazione e la gestione
dell’evento “I Fili del Gusto 2019”, approvando il relativo bando di concorso e schema di domanda
e ponendo come termine ultimo per la presentazione delle proposte progettuali le ore 11:00 del
24.07.2019;

RITENUTO necessario dover provvedere alla costituzione della Commissione, per la cui
composizione si è reso necessario avvalersi di numero un componente esterno, stante la carenza in
organico di personale con specifica competenza in materia, individuato nella persona del Dott. Daniele
Casu, dipendente del Consorzio Due Giare;

ACQUISITA dal Consorzio Due Giare la disponibilità alla nomina quale componente esterno della
commissione per il concorso di idee in oggetto del proprio dipendente, Dott. Daniele  Casu, a titolo
gratuito;

PRESO ATTO che, pertanto, non verrà liquidato al Dott. Daniele  Casu alcun compenso quale
componente esterno della commissione del concorso di idee in oggetto;

DATO ATTO che, in conformità a quanto sancito dal D. Lgs. 50/2016 art. 29, verrà pubblicata sul
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” la composizione della
commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti;

Tutto ciò premesso, con il presente provvedimento, opportunamente adottato dopo la scadenza dei
termini per la presentazione delle offerte

DETERMINA

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione

DI NOMINARE la Commissione per la valutazione delle proposte progettuali per il concorso di idee ai
sensi dell’art 156 del D.lgs 50/2016 per l’organizzazione e gestione dell’evento “I Fili del Gusto anno
2019” nella seguente composizione:

Geom. Schirru Sandro - Presidente (Responsabile dell’ufficio tecnico del Comune di Baradili);
Rag. Carla Piras Commissario interno (Responsabile del servizio amministrativo/finanziario
del Comune di Baradili);
DOTT. Daniele Casu Commissario esterno (Dipendente del Consorzio Due Giare);

DI DARE ATTO che le attività di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dalla
dipendente del Comune di Baradili, Dott.ssa Michela Mura;

DI OTTEMPERARE agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web
istituzionale dell’Ente previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, art. 23, commi 1 e 2, secondo il quale
le pubbliche amministrazioni pubblicano gli elenchi dei provvedimenti adottati dagli organi  di indirizzo
politico e dai dirigenti.

DI PUBBLICARE, altresì, in conformità a quanto sancito dal D. Lgs. 50/2016 art. 29, sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” la composizione della commissione
giudicatrice e i curricula dei suoi componenti.

Baradili, 24.07.2019



Il Responsabile del Servizio
F.to Sig. Lino Zedda

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio

F.to  Zedda Lino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. 459 del Registro Pubblicazioni

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
con decorrenza dal 24-07-2019 al 08-08-2019, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267

Baradili, 24-07-2019
F.to Il Responsabile del Servizio

Copia conforme all’originale

Baradili, 24-07-2019
Il Responsabile del Servizio


